
ATTO N. DD 8029 DEL 25/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Spettacolo

  

OGGETTO

Aggiornamento elenco dei candidati alla carica di componente delle commissioni per la valutazione delle
domande di contributo nell'ambito dell'Area Spettacolo per il semestre gennaio – giugno 2023

Il provvedimento non comporta spesa

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Calabretta Francesca - Area Spettacolo

1



IL DIRETTORE (Area Spettacolo)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ Il D.Lgs. n. 33/2013;

✔ L'art. 4 del D.lgs. 165/2001;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 749 del 20/12/1990 e ss.mm.ii. di approvazione del
Regolamento per la concessione dei contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti
pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 241/90;

✔ La Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2103 del  24/11/2017 di  approvazione  delle  Linee  di
indirizzo  per  l'erogazione  di  contributi  a  favore  di  soggetti  che  realizzino  progetti  o  svolgano
attività continuativa in ambito culturale per la cittadinanza milanese;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  2544  del  01  aprile  2022  avente  ad  oggetto  "approvazione
dell'avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature  alla  carica  di  componente  delle
commissioni per la valutazione delle domande di contributo per progetti, per attività continuative
nell'ambito dello spettacolo e per la valutazione degli organismi teatrali ammessi al sistema delle
convenzioni teatrali - mandato amministrativo 2021-2026";

2



✔ La Determinazione Dirigenziale n. 4193 del 25 maggio 2022 avente ad oggetto "Approvazione
elenco candidati alla carica di componente delle commissioni per la valutazione delle domande di
contributo nell'ambito dell'Area Spettacolo - Mandato Amministrativo 2021-2026";

✔ L'art. 12 della Legge 241/1990;

PRESUPPOSTO

◦ l'Area Spettacolo pubblica con cadenza annuale diversi avvisi per l'erogazione di contributi a favore di
progetti, attività e/o operatori professionali attivi nel campo dello spettacolo a livello cittadino; 

◦ la valutazione delle istanze presentate ai sensi dei suddetti Avvisi è affidata a commissioni composte da
Dirigenti e funzionari interni all’Amministrazione comunale nonché da esperti esterni;

◦ con Determinazione Dirigenziale n. 2544 del 01 aprile 2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la
presentazione delle candidature alla carica di componente delle commissioni per la valutazione delle
domande  di  contributo  per  progetti,  per  attività  continuative  nell’ambito  dello  spettacolo  e  per  la
valutazione degli organismi teatrali ammessi al sistema delle convenzioni teatrali - per l'intero mandato
amministrativo 2021-2026; 

◦ successivamente  alla  fase  istitutiva,  l’Avviso  in  parola  prevede  la  revisione  semestrale  dell’elenco
mediante aggiornamento con istanze pervenute entro il 30 giugno ed il 31 dicembre di ogni anno.

CONSIDERATO CHE

dopo la pubblicazione del primo elenco, avvenuto con determinazione dell’Area Spettacolo n. 4193, del 25
maggio 2022, sono pervenute le seguenti candidature:

▪ Diego Jonathan Vincenzi
▪ Enrico Romani
▪ Danilo Rossi

• le  candidature sopra citate sono risultate idonee e conseguentemente si  rende necessario aggiornare
l’elenco;

• l’elenco aggiornato dei commissari per il semestre gennaio – giugno 2023, allegato parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento  (All.  1),  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  del
Comune di Milano alla sezione “selezioni e concorsi”.

DETERMINA

1. di  approvare  l'elenco aggiornato dei  candidati  alla  carica  di  componente  delle  commissioni  per  la
valutazione delle domande di contributo per il semestre gennaio - giugno 2023 quale parte integrante e
sostanziale al presente atto (All. 1);

2. di procedere alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del Comune di Milano; 
3. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

3



IL DIRETTORE (Area Spettacolo)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

4



NR 

D'ORDINE
CANDIDATO

1 ACHILLI ALESSANDRO 

2 BOTTINI LUCA 

3 BUZZI MARIA LUISA 

4 CANNELLA CLAUDIA 

5 CARNI LORENZO 

6 CHIAPPORI SARA 

7 DALLA SEGA PAOLO 

8 DALL'OMBRA LORY 

9 GATTINI BERNABO' MONICA 

10 GUALANDI MARINA 

11 GURI ANNA 

12 MATTIETTI GIANLUIGI 

13 MINGARELLI ANTONIO 

14 MONTI LUCA 

15 NISSIEN BERTRAM MARIA 

16 PALMA MATTIA 

17 PEDRONI FRANCESCA 

18 PIACENZA PAOLA 

19 PICCARDI MARCO 

20 PIROVANO CARLO LUIGI 

21 PONTREMOLI ALESSANDRO 

22 RADICE STEFANO 

23 RIZZATO NICOLETTA 

24 ROMANO ENRICO

25 ROSSI DANILO

26 ROSSI STEFANIA 

27 RUSSO ELENA MARIASTELLA 

28 SIBILLA GIANNI 

29 TARASSI SILVIA 

30 TORLASCHI VALENTINA 

31 VINCENTI DIEGO JONATHAN

32 VINTI MASSIMO 

33 ZACCONI DANIELA 

34 ZAGORDI LAURA 

35 ZORCU' GIORGIO 

ELENCO DEI CANDIDATI COMMISSARI IDONEI 

ALLA CARICA DI COMPONENTE DELLE COMMISSIONI PER LA VALUTAZIONE

DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTO NELL'AMBITO DELLO SPETTACOLO 

MANDATO AMMINISTRATIVO 2021-2026

Aggiornato al 30 giugno 2023


		2023-09-25T18:11:44+0200
	ISABELLA MENICHINI




